无锡芯朋微电子股份有限公司 关于预计 2023 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

重要内容提示:

- ●是否需要提交股东大会审议:否
- ●日常关联交易对上市公司的影响:公司与关联方发生的日常关联交易遵循 公允、合理的原则,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的行为,不 会对关联方形成依赖,不会影响公司独立性。

日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

无锡芯朋微电子股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年3月16日召 开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十五次会议,审议通过了《关于 预计 2023 年度日常关联交易的议案》,本次日常关联交易预计金额合计为 800.00 万元人民币。本议案关联董事易扬波回避表决,已由其他非关联董事审议通过。 本次日常关联交易预计事项无需提交股东大会审议。

公司独立董事对上述议案进行了事前认可并发表了明确同意的独立意见。独 立董事认为:公司预计 2023 年将要发生的关联交易均为公司正常经营业务所需, 属正常商业行为, 遵守了自愿、等价、有偿的原则, 定价公平合理, 所发生的关 联交易符合公司的利益,不存在损害公司和其他股东利益的情况。本次董事会审 议公司2023年关联交易事项的决策程序,符合有关法律法规和公司章程的规定, 公司独立董事同意《关于预计 2023 年度日常关联交易的议案》。

公司董事会审计委员会审议通过了《关于预计 2023 年度日常关联交易的议 案》,全体委员一致同意并通过了该议案。

(二)本次日常关联交易预计的金额和类别

本次公司预计与关联方发生日常关联交易金额不超过 800.00 万元,具体情况如下:

单位:万元

关联交 易类别	关联人	本次预计金额	占同类 业务比 例(%)	本年年初至 披露日与关 联人累计已 发生的交易 金额	上年实 际发生 金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
向关联 人销售 原材料	普敏半导体 科技(上海) 有限公司及 其子公司	600.00	/	9.49	140. 29	0. 22	/
向关联 人采购 原材料	普敏半导体 科技(上海) 有限公司及 其子公司	200	/	_	-	-	/

(三) 前次关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类 别	关联人	上年预计金额	上年实际金额	预计金额与实际发生金 额差异较大的原因
向关联人销	普敏半导体科技(上海)	600	140.00	
售原材料	有限公司及其子公司	600	140. 29	根据实际采购需求实施

二、关联人基本情况和关联关系

1、基本情况

企业名称	普敏半导体科技(上海)有限公司
性质	有限责任公司
法定代表人	曾宪伟

注册资本	118.3432 万元
成立日期	2021年1月25日
住所	中国(上海)自由贸易试验区祖冲之路 2305 号 B 幢 901 室
	从事半导体科技、计算机科技、电子科技领域内的技术开发、技
经营范围	术咨询、技术服务、技术转让,集成电路、电子产品、计算机软
经 目 犯 因	硬件的研发、设计和销售,电子元器件、通讯产品及辅助设备的
	销售,企业管理咨询,商务信息咨询,货物进出口,技术进出口。

- 2、关联关系:公司参股普敏半导体科技(上海)有限公司,持有10%股权, 委派一名董事。
- 3、履约能力:关联方依法存续且经营正常,前次同类关联交易执行情况良好,具备充分的履约能力,能严格遵守合同约定。

三、日常关联交易主要内容

(一) 关联交易主要内容

公司的关联交易主要为向关联人销售原材料。公司与上述关联人之间的交易, 遵循客观公正、平等自愿、互惠互利的原则, 关联交易价格主要由交易双方参考 市场价格协商确定, 并根据市场价格变化对关联交易价格作出相应调整。

(二) 关联交易协议签署情况

为维护双方利益,公司与上述关联方将根据业务开展情况签订对应合同或协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

(一) 关联交易的必要性

上述关联交易为公司正常生产经营所需发生的交易,均为公司与关联方之间的经常性、持续性关联交易,是公司与关联方间正常、合法的经济行为,有利于公司正常经营,符合公司及全体股东利益。

(二) 关联交易的公允性及合理性

公司与关联方的关联交易价格的制定遵循公平、自愿原则,以市场价格为依据,由双方协商确定交易价格,未损害公司和中小股东的利益。上述日常关联交易不会对公司生产经营产生重大影响,其交易行为未对公司主要业务的独立性造成影响,公司不会因此对关联方形成较大的依赖。

(三) 关联交易的持续性

公司将与上述关联人保持较为稳定的合作关系,在公司业务稳定发展的情况下,在一定时期内与上述关联人之间的关联交易将持续存在。

五、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:

"上述关于预计 2023 年度日常关联交易事项已经公司第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十五次会议审议通过,董事会、监事会在召集、召开及决议的程序上符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。独立董事已就该议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。本次关联交易事项无需经过股东大会审议。

公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,未损害上市公司和非关联股东的利益,不会对上市公司独立性产生影响,上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。

综上所述,保荐机构对公司预计2023年度日常关联交易事项无异议。"

六、备查文件目录

- 1、独立董事关于第四届董事会第十七次会议相关议案的事前认可意见;
- 2、独立董事关于第四届董事会第十七会议相关议案的独立意见;
- 3、国泰君安证券股份有限公司关于无锡芯朋微电子股份有限公司预计 2023 年度日常关联交易的核查意见。

特此公告。

无锡芯朋微电子股份有限公司 董事会 2023年3月17日